

**P R O T O K Ó Ł Nr XXI/16  
Z SESJI  
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego  
z dnia 29 kwietnia 2016 roku**

XXI sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 29 kwietnia 2016 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 10:00, zakończyła się o godzinie 14:15. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Wiktor. Protokolantem była Agnieszka Gawron.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 10:00 otworzył XXI sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał wszystkich zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Usprawiedliwienie przez Radnych nieobecności na poprzedniej sesji.
5. Uroczyste wręczenie nagrody Burmistrza Stronia Śląskiego za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.
6. Ocena stanu dróg wojewódzkich, powiatowych, gminnych na terenie Gminy Stronie Śląskie.

*Temat przygotowuje Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego.*

7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi za 2015 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/341/14 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 28 kwietnia 2014 roku w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sienna i Janowa Góra – **projekt nr 1.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminy Stronie Śląskie – **projekt nr 2.**

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Stronie Śląskie – **projekt nr 3.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2016 rok – **projekt nr 4.**
12. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
13. Interpelacje radnych.
14. Zapytania i wolne wnioski.
15. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
16. Zakończenie XXI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

#### Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, zapytał zebranych, czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wniosków nie złożono. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół z XX sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 marca 2016 roku. Za przyjęciem protokołu głosowało jednogłośnie 15 radnych.

#### Uroczyste wręczenie nagrody Burmistrza Stronia Śląskiego za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz Pan Zbigniew Łopusiewicz oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, uroczystie wręczyli czek w wysokości 7 500,00 PLN, Panu nagrodzonemu za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.

#### Ocena stanu dróg wojewódzkich, powiatowych, gminnych na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Do tematu wprowadził zebranych Pan Zbigniew Frodyna – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Pana Piotra Marchewkę Członka Zarządu Powiatu Kłodzkiego.

Pan Piotr Marchewka, poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych w Kłodzku administruje siecią 715 km dróg w tym 37 km (ok. 5%) znajduje

się na terenie Gminy Stronie Śląskie. Przedstawił zrealizowane inwestycje w roku 2015:

- odbudowa części drogi w Starej Morawie – 827m,
- przebudowa grogi w Starym Gieraltowie – poszerzenie jezdni – 400m,
- uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Stronie Śląskie na ul. Świerczewskiego i ul. Nowotki – 474m.

W zakresie bieżącego utrzymania dróg, wymieniono 70 szt. znaków drogowych, wykoszono pobocza oraz wykonano remonty cząstkowe nawierzchni dróg.

Plan prac na rok 2016:

- przebudowa drogi 323 Stara Morawa – Granica Państwa – przygotowanie pełnej dokumentacji,
- zlecenie przygotowania dokumentacji technicznej oraz kosztorysu na drogę w miejscowości Bielice.

Bieżące utrzymanie dróg.

Następnie Burmistrz Pan Zbigniew Łopusiewicz przedstawił zebranim możliwość naprawy drogi na ul. Mickiewicza.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu przez Panią Monikę Sadowską, Kierownika Służby Utrzymaniowej Rejonu Wałbrzyskiego.

Pani Kierownik Monika Sadowska, poinformowała, że odcinek drogi, Stronie Śląskie – Sienna ok. 5,5 km. (do Ośrodka Narciarskiego "Czarna Góra") nadal pozostaje w sferze planów. Omówiła również problem zjazdów z dróg gminnych oraz posesji prywatnych na drogę wojewódzką jak również problem nasadzeń przy posesjach prywatnych, które mieszkańcy wykonują w pasie drogowym.

Pan Burmistrz wyraził niepokój w związku z ponownym przesunięciem terminu realizacji inwestycji na drodze 392. Zaproponował, aby również starać się pozyskać środki finansowe z innych programów, ponieważ obecny program transgraniczny w dalszym ciągu jest tylko odraczany w czasie. Zwrócił również uwagę na nieodpowiednio wykonany remont szwa na ul. Kościuszki oraz nie odpowiednio przeprowadzony remont mostu przy ul. Kościuszki na wysokości budynku Straży Pożarnej gdzie nadal zbrojenie pozostaje na powierzchni chodnika. Należy przeprowadzać również remont na odcinku chodnika od dyskontu Dino do budynku Poczty Polskiej.

Pan Burmistrz przedstawił koszty inwestycji przeprowadzonych na os. Morawka, ulic Świerczewskiego i Nowotki oraz koszty końcowe zrealizowanego projektu budowy i oznakowania ścieżki pieszo rowerowej w kierunku Łądka Zdroju.

W przygotowaniu są trzy wnioski o remont dróg gminnych:

- Bolesławów,
- przepust na drodze w Siennej przy wyjeździe z drogi gminnej 138/3,
- ul. Stroma – Stronie Wieś.

Przewidziany został również remont 2 ciągów komunikacyjnych, schodów łączących ul. Kościuszki z ul. Kościelną oraz utwardzenie drogi przy Zalewie w Starej Morawie jak również wykonanie remontów bieżących na drogach gminnych.

Starszy Inspektor Służby Utrzymaniowej Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei Pan Jan Nowicki, poinformował, że firma odpowiedzialna za wykonanie remontu szwa na ul. Kościuszki zostanie zobowiązana do ponownego wykonania naprawy drogi w ramach gwarancji.

Przewodniczący Rady o godzinie 11:15, ogłosił przerwę w obradach. Obrady wznowiono o godz. 11:40.

#### Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi za 2015 rok.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Panią Monikę Ciesłowską, Pełnomocnika Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi o zreferowanie tematu. Pani Monika Ciesłowska, przedstawiła sprawozdanie z działalności oraz rozliczenie poszczególnych zadań, realizowanych przez organizacje pozarządowe w roku 2015. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

#### Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/341/14 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 28 kwietnia 2014 roku w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sienna i Janowa Góra – **projekt nr 1.**

Zastępca Burmistrza, Pan Dariusz Chromiec przedstawił **projekt uchwały nr 1.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 1.**

Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 1** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

**Projekt uchwały nr 1** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXI/126/16** głosowało 15 radnych „za”, (jednogłośnie).

#### Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminy Stronie Śląskie – **projekt nr 2.**

Sekretarz Gminy Pan Tomasz Olszewski przedstawił **projekt uchwały nr 2.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o zaopiniowane **projektu uchwały nr 2.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

**Projekt uchwały nr 2** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXI/127/16** głosowało 15 radnych „za”, (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  
z mieszkańcami Gminy Stronie Śląskie – **projekt nr 3.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poinformował, że została złożona do projektu uchwały nr 3, poprawka Burmistrza Stronia Śląskiego oraz dwa wnioski, grupy Radnych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego i Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie kolejne poprawki:

Poprawka nr 1 - za przyjęciem **poprawki do projektu uchwały nr 3** - głosowało 15 radnych „za”.

Poprawka nr 2 - za przyjęciem **poprawki do projektu uchwały nr 3** - głosowało 5 radnych „za”, 9 radnych „przeciw”, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Poprawka nr 3 - za przyjęciem **poprawki do projektu uchwały nr 3** - głosowało 3 radnych „za”, 11 radnych „przeciw”, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu zaopiniowania **projektu uchwały nr 3** przez Komisje Stałe Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z **przyjętą poprawką nr 1.**

O godzinie 12:50 salę obrad opuścił Radny Pan Dariusz Gulij.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o zaopiniowane **projektu uchwały nr 3** wraz z poprawką.

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu z poprawką.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu z poprawką.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu z poprawką.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu z poprawką.

**Projekt uchwały nr 3** wraz z poprawkami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę z poprawką pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXI/128/16** głosowało 14 radnych „za”, (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie  
na 2016 rok – projekt nr 4.

Skarbnik Gminy Pani Grażyna Konopka przedstawiła **projekt uchwały nr 4.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 4.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 4** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt **uchwały nr 4** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXI/129/16** głosowało 14 radnych „za”, (jednogłośnie).

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności  
w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz, Burmistrz Stronia Śląskiego poinformował Radnych Rady Miejskiej o podjętej przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego w dniu 28 kwietnia br. uchwale w sprawie przyjęcia "Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Dolnośląskiego na lata 2016-2018".

Burmistrz przedstawił również problem braku świadczenia usług iniekcji dla osób dorosłych w dni wolne od pracy, w niedziele i święta przez Wojewódzkie Centrum Psychiatrii Długoterminowej w Stroniu Śląskim, przedstawiając propozycję rozwiązania obecnej sytuacji. Radni Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowali zaproponowane rozwiązanie, polegające na zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie gminy na zlecenie świadczenia usług medycznych w zakresie iniekcji w okresie od 1 maja do 31 grudnia br.

Pan Zbigniew Łopusiewicz, Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Interpelacje Radnych.

Interpelacje nie zostały złożone.

Zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan Wiesław Ryczek zapytał czy przewidziana jest realizacja nasadzeń na os. Morawka oraz czy powstałe podczas prac remontowych zapadliska zostaną usunięte.

Pan Burmistrz poinformował, iż nasadzenia będą realizowane w najbliższym czasie natomiast firma wykonująca prace wodno-kanalizacyjne była już w celu zniwelowania terenu natomiast zbyt mokry grunt nie pozwolił na przeprowadzenie prac.

Radna Pani Monika Snopkowska poprosiła o udzielenie informacji na temat przeprowadzenia ekspertyzy ilości dostępnej wody pitnej na terenie wsi Stronie Wieś i Sienna.

Prezes ZWiK Pan Krzysztof Irzyński poinformował, iż prace nad wykonaniem ekspertyzy zostały zlecone za kwotę 26 000,00 zł netto i potrważą ok 1,5 roku. Pierwsze pomiary mają być przeprowadzone w miesiącu maju.

Radny Pan Zbigniew Frodyma, zaproponował, aby do czasu spotkania Radnych w sprawie budowy obiektu sportowego przy ZSS, opracować projekt uchwały.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn w imieniu Radnej Pani Moniki Snopkowskiej oraz Radnego Pana Zbigniewa Dyląga odczytał zapytania w sprawie:

1. Ilości podań o dotację na budowę studni,
2. Przedstawienie listy inwestycji do realizacji w latach 2016-2018 ze środków pozyskanych ze sprzedaży działek w obrębie Rogózka,
3. Które kredyty i w jakiej wysokości zostały spłacone ze sprzedaży działek w obrębie Rogózka.

Pan Burmistrz odpowiedział na pytanie nr 1 i 3 natomiast odpowiedz na pyt. 2 zostanie udzielona w formie pisemnej.

Obecnie wpłynęły 3 wnioski o dotację na budowę studni, 2 wnioski ze Stronia Wsi oraz 1 ze Wsi Młynowiec. Spłacono w całości kredyt w ING Bank Śląski o/Świdnica w kwocie 225 000,00 PLN oraz raty do końca 2016 r. kredytu udzielonego w Banku PEKAO S.A. Wrocław w kwocie 468 000,00 PLN.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, wystąpił z zapytaniem do Prezesa ZWiK, od kiedy będzie udostępniona myjnia samochodowa na terenie zakładu.

Pan Prezes poinformował, iż jest to myjnia przewidziana do potrzeb własnych.

#### Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor przypomniał o terminie spotkania Radnych w sprawie budowy obiektu sportowego przy ZSS oraz o terminach wystąpienia pocztów sztandarowych.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn zaproponował, aby w związku ze zgłoszonymi uwagami przez Wojewodę Dolnośląskiego do Uchwały podjętej w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Stronie Śląskie konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego, jako części budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2017, wdać się w przedmiotowej sprawie w spór z Wojewodą. Radni zasiadający w Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego uważają, że większość zastrzeżeń jest bezpodstawnych.

Przewodniczący Rady poinformował o otrzymanym piśmie w sprawie wycofania skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego przez Polskie Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze oddział w Stroniu Śląskim.

Zakończenie XXI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach i o godzinie 14:15 zamknął XXI sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła:  
Agnieszka Gawron

**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**Ryszard Wiktor**  
**/-/ podpis nieczytelny**